Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Gebet- und Stundenbuch - Cod. U. H. 22

[Bamberg (Diözese)?], [Ende des 15. Jahrh.]

[Suffragien]

[urn:nbn:de:bsz:31-231908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231908)

per omnia secula seculorum. Amē.
Domine exaudi orationem meam.
et clamor me⁹ ad te ueniat. Amine
omnium fidelium defunctorum. per
nam misericordiam dei. sine fine re-
quiescant in pace Amen.

In uerunt Orationes de sanctis
et primo de Apostolis et Euan-
gelistis **¶** De sancto Johan-
ne Baptista recurre fore dñi oro

Quod Johannes bap-
tista. qui in maternali
cista sanct⁹ extitit.
Gaude dei organista.
qui non ut falsus sophista. chrim

ostendisti. Gaude celestis iurista
qui ut summi regis legisca fieri me-
ruisti. Gaude certus agonista. qui
ut uer⁹ euangelista cuncta reliq-
sti. gaude sanitatis sacrista. qui
super omnes via ista uiribus
effulsisti. Tu nos a scelerib⁹ solue
iesu christe. uicursoris uicibus Jo-
hannis baptiste **ver.** Ora pro nobis
beate Johannes baptista. ut digni effi-
ciamur p^omissione ch^o. **Oratio**
Gaude Johannes baptista **ti**
christi p^ocursor atq^{ue} uice re-
demptoris domini n^osi iesu christi.
Porrige nobis manum misericordie
in omnib⁹ necessitatib⁹ et angustiis

nosceris apud altissimi Iudicis clemē-
 tiam. quatenus tuis meritis et inter-
 cessione liberati dignemur ab omni
 tribulatione et angustia ac periculo
 et a peccatorum tenebris nos eripias
 et ad lucem celestis gaudii perducas.
 per xpm dominum nr̄m. Amen.

Nec natos mulierum **ant̄ de eode**
 non supererit maior: Johanne baptis-
 ta. qui viam dñō ip̄aravit in heremo.
Versuit homo missus a deo. cui nomē
 erat Johannes **Oratio**

Properetuis nos quesumus dñē
 sancti Johannis baptiste tue-
 re mesidus. et quanto fragiliores su-
 mus. tantomagis necessarius attolle

folio. 72. etia 163

suffragus ver chm dominum nē m.
De s. petro apłorū vrmare ant

Ovetre beatissime apostolorum
maxime in fide katholicā tua
prece consolida. beatus vetrus avl̄s
vidit sibi chm occurere adorans
eum ait. dnē quo vadis? uemo Ro
mam iterum crucifigi. **Tu es petrus**
et super hanc petram edificabo ecclē
siam meam. **Oramus Oratio**

Quis qui beato petro apostolo
tuo collatis clauibus regni
celestis ligandi atq; soluendi. pon
tificium tradidisti. concede ut inter
cessions eius auxilio a p̄torum
nostrorum nexibus liberemur. **px̄m**

De sancto paulo aplo Antiphō

O paulo mundi liliū presta
michi auxilium. spem firmā
michi impetra inter mundi discer-
mina. sancte paulo Apostole predi-
cator ueritatis et doctor gentium
intercede pro nobis. **Deus** tu es uas
electionis sancte paulo Apostole
predicator ueritatis. **Dicimus orō**

Deus qui multitudinem genti-
um beati pauli p̄dicatione
docuisti. Da nobis quesumus. ut
cuius natalicia colimus eius ap-
te patrocinia sentiamus. per chri-

stum dominum nr̄m **De sancto an-
drea christi fa- drea anti.**

mulus dignus deo apostolus ger
manus petri et in passione socius
Ver dilexit andream dñs. in odore
suavitatis. **Præmissa Oratio**

Augetatem tuam dñe simpli
tater exoramus. ut sicut ec
clesie tue beatus Andreas Apосто
lus tuus extitit pdicator et rector.
ita apud te sit pro nobis pectius
intercessor p̄ christum dominum. n.

De sancto Jacobo Aplo antiph

Olux et decus hispane sanc
tissime Jacobe qui inter ap
ostolos v̄imatum tenes v̄im
eorum martyrio laureatus. **¶**
singulare presidium. qui meruisti

uidere redemptorem nr̄m adhuc
mortalem in deitate transforma-
tum. exaudi preces seruorum tuo-
rum. et intercede pro nr̄a salute.

Ver Ora pro nobis beate Iacobe.
ut digni efficiamur promissione
christi. **Oremus Oratio**

Stro nobis vltimi tux sanctifi-
cator et custos. ut apostoli
tui Iacobi munera presidys. et con-
uersatione tibi vltateat et secura
deseruat. **Ver** christi domini nr̄m

De sancto Iohanne euange. ant

Iohannes apostolus et euange-
ta
virgo est electus a dño atq; inter
ceteros magis dilectus. **ver** palde

honorandus est beatus Johannes
euangelista. Qui supra uetus do-
minum in cena recubuit. *Oramus*

fol. 9. etiam

Eccliam tuam que *Oratio*
sumus dne benignus illustra
ut beati Johannis apostoli et euan-
geliste illuminata doctrinis ad do-
na uerueniat sempiterna. per xpm
De. s. philippo et jacobo ap' ant'

In regeneratione cum sederit
filius hominis in sede maie-
statis sue. sedebitis et uos iudican-
tes duodecim tribus israel *Ver* In
omnem terram eruit sonus eorum.
et in fines orbis terre uerba eorum
Deus qui. *Oramus Oratio*

nos annua Apostolorum tuorum
Philippi et Jacobi solemnitate leti-
ficas. vestra quesum? ut quorum
gaudemus meritis inscruiamur ex-
emplis Ver chm dominum nrm.
De sancto Matheo Aplo et eua. an

Qua sunt hec chre overa, qui
sanctos tuos ita glorificas,
ut etiam dignitatis gloria in eis
futura preire miracula facias.
tu insignes eu angelij predicatoros,
animalium celestium amirabi-
li figura resignasti. his namq;
celesti manus collatum glorio-
sis iudicis es dignatus ostendere.
hinc laus hinc gloria tibi resonet.

S. Bartolo:

in secula. **V** Vedisti hereditatem.
timentibus nomen tuum domine
premus **Oratio**

Sati mathei apostoli tui et
euangeliste domine precibus
adiuueniunt. ut quod possibilitas nostra
non obtinet. eius nobis intercessionem
doneatur per christum dominum nostrum

De S. Bartholomeo arch. antiph.

Sati eritis. cum uos oderint ho-
mines. et cum separauerint
uos. et exprobrauerint et eiecerint
nomen uestrum tanquam malum
propter filium hominis. gaudete et
exultate. ecce enim merces uestra
multa est in celis. **V** In omnem ter

ram exiit sonus eorum. et in fines
orbis terre uerba eorum **D**renus

Quoniam uenerandam san-
ctamq; leticiam apostoli tui **B**ar-
tholomei festiuitate tribuisti. da ce-
desse tue quesumus. et amare quod
credidit. et ueritate quod docuit uer-
chim dominum nostrum.

De sancto Thoma Apostolo an

Quoniam ad idine uerchim quem
meruisti tangere. uetimus al-
tissims. succurre nobis miseris. ne
damnemur cum in uis in aduen-
tu iudicis **Ver** In omnem terram
exiit sonus eorum. et in fines orbis

terre uerba eorum oremus **Oratio**
Ora nobis quesumus dñe bñ Petri
tui thome solemnitatib⁹ gloria
ri. ut eius semper et patrocinis sub
leuemur. et fidem congrua deuotio
ne sectemur per xpm dominum nr̄m.

De s. Simone et Iuda Apostolis.

Isti sunt viri sancti quos elegit
dñs in charitate non ficta. et de
dit illis gloriam sempiternam quo
rum doctrina fulget ecclesia ut sol
et luna **Ver** In omnem terram exiit
sonus eorum et in fines orbis terre
uerba eorum. **Oremus oratio.**

O Deus qui nos per beatos aplos
tuos Symonem et Iudam

ad cognitionem tui nominis uenire tribuisti. da nobis eorum gloriam sempiternam. et verificando celebrare. et celebrando verificere. uerbum dominum nrm **de S. Mathi.**

Nos estis qui per **a Apostolo** mansistis mecum in tentationibus meis. et ego dispono uobis sicut disposuit mihi pater meus regnum. ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. et sedetis super thronos iudicantes duodecim tribus **Israel.** In omnem terram exiit sonus eorum. et in fines orbis terre uerba eorum. **Itemus oratio.** Deus qui bñm

581
Matthiam apostolorum tuorum colle
gio sociasti tribue quesumus. ut eius
interuentione tue carnos pietatis
semper uiscera sentiamus per chm

De sancto Marco euā
gelista anti
quandereis utiq; quia vado ad
patrem. quia pater maior me est. **V**

In omnem terram exiit sonus eoz.
et in fines orbis terre uerba eorum. ore

Deus qui beatum **Unus. oro**
Marcum euangelistam tuum

Euangelice ydications gratia
sublimasti. tribue quesumus. eius
nos semper. et eruditione proficere.
et oratione defendi. per chm dom.

nostrum Amen **de sancto luca euā.**

In medio et in circuitu **gelysta**
 sedis dei quattuor animalia
 senas alas habentia. oculis vndiq;
 plena. non cessant nocte ac die dice
 re sanctus Sanctus Sanctus dñs
 deus omnipotens qui erat et qui ē
 et qui ventur⁹ est. **ver.** In omnem ter
 ram erunt sonus eorum. et in fines
 orbis terre uerba eorum. **Oramus**

R. **Adueniat vno nobis dñe orō**
I sanctus lucas **Euangelista**
 qui cunctis mortificationem iugiter
 in suo corpore pro tui nominis ho
 nore portauit per christum dominum
 nostrum Amen

De sanctis petro et paulo apostol'

Gloriosi principes terre, quomo-
do in vita sua dilexerunt se
Ita et in morte non sunt separati.

Ronstitues eos principes super
omnem terram. Memores erunt
nomine tui domine. **Premus orō**

Dus cuius dextra beatum
petrum apostolum,ambu-
lantem in fluctibus, ne mergeretur,
erexit, et coapostolum eius paulu-
tertio naufragantem de profundo
pelagi liberavit, exaudi nos, miti-
et concede, ut ambozum meritis
etermitatis gloriam consequamur
per christum dominum nostrum.

De Apostol' in g'mmū **G**loriosi apo-
stoli. colonne ecclesie ueritatis. p'eco-
nes. lampades fulgentes. uos igne
spūs sancti. fugatis errorum tenebris.
mundum illuminastis. intercedite
pro nobis ad dominum. **ve** **f**u omne
terram exiuit sonus eorum. et in fi-
nes orbis terre uerba eorum. **oro**

Gaudi nos deus salutaris n'r.
et ap'olorum tuorum omnium
nos tuere presidys. quorum dona
sti fideles esse doctrimis. uer ch'ri m

De innocētib' Anaphona

Innoctentes pro ch'ro infantes *herode*
occisi sunt ab iniquo rege. *ha*
tentes interfecit sunt. *u'm* sequūt?

agnum sine macula. et dicunt sem-
per gloria tibi dñe. **Ver** Ex ore in-
fantium et lactentium perfecisti
laudem ppter inimicos tuos. ut de-
seruas inimicum et ultorem. **Dre**

Quis cuius **Unus Dicitio**
presonum innocentes Mar-
tyres non loquendo. sed moriendo
confessi sunt. omnia in nobis vitio-
rum mala mortifica. ut fidem tuam
quam lingua nra loquitur etiam
morib? vita fateatur. **ver** chin do-
minum nrm. **Sequitur de Marcy.**

Historum est regnū **ribus ant**
celorum. qui contempserunt
vitam mundi. et venenerunt ad

pinia regni. et lauerunt stolas suas
in sanguine agni. **Ver** Gloriosus
deus in sanctis suis. Mirabilis in
maiestate sua. **Oramus Oratio**

Omnipotens sempiternus deus
da nobis sanctorum marty-
rum tuorum ita merita uenerari.
quatenus ab instantibus libere-
mur uentibus. ut digni efficiamur
gaudis sempiternis. **Ver** Christum domi-
num nostrum **D. S. Steffano prothomir**

Steffanus uidit celos avertos.
uidit et inuouit beatus ho-
mo cui celi uatebant **Ver** Gloria et
honore coronasti eum dñe. et consti-
tasti eum super opera manuum tuarum

Da nobis q̄s. **Oramus. Oratio**
 domine imitari quod colimus.
 ut discamus. et inimicos nostros dili-
 gere quia eius memoriam celebra-
 mus. qui nouit etiam pro reseratori-
 bus exorare. per xpm̄ dominum no.

Quam mira **de s. Sebastiano**
 resulsit gratia **Sebastianus**
 Martir dei iudicis. qui militis por-
 tans insignia. sed de fratrum val-
 ma sollicitus confortauit corda val-
 lencia. uerbo celi collato celius
Oratio pro nobis beate pater **Sebas-**
 tiane. ut digni efficiamur pestem
 epidimie illesi transire. promissio
 neq̄ christi. **Oramus. Oratio**

Deus qui beatum Sebastianum
gloriosum Martirem tuum
in tua fide et dilectione tam ardentem
solidasti. ut nullis carnalibus blandi-
mentis. nullis tyrannorum ~~tyrannorum~~
minis. nullisq; carnisfici gla-
dus siue sagittis aut tormentis a-
tua possit cultura reuocari. Da no-
bis quesumus miseris uectatoribus
eius uis meritis et intercessionibus
in tribulatione auxilium. in persecu-
tione solatium. et in omni tempore tri-
bulationis et angustie contra uesce-
pidum remedium. quatinus possi-
mus contra omnes dyabolicas insidi-
as uiriliter dimicare. mundum et ea

que in mundo sunt / omnino despi-
cere. et nulla est aduersa formida-
re. siue ebriam quozq; et uanam
gloriam cum omnib; uicijs siue
rare. et que a te iussa sunt. recta
intentione verificare per dñm d. n.

O bone **De s. laurentio ancyphona**

laurenti martyr uenerande
per orbem. rebus in nostris ex-
tingue libidinis ignem **Ver** disper-
sit dedit pauperibus. **I**usticia est
manet in seculum seculi. **O**remus

Qui nobis quesumus omni **oro**
potens deus uitiorum nrorū
flammas extinguere. qui beato
laurentio tribuisti tormentorum

suorum incendia superare per
 chm̄ dominum nostrum. **de sancto**

Mart' vincencius. **Vincencio an**
 a puericia litterarum studys
 tradit' superna sibi prouidente
 clementia gemina scientia effica
 cissime claruit. **Verbo** suis dñe su
 percaruit eius. **Coronam** de lapide
 pretioso. **Premus Oratio**

Adesco dñe supplicatiomb' nr̄is
 ut quæ iniquitate reos nos
 esse cognoscimus beati vincencii
 Martiris tui intercessione liberemur
 per chm̄ dominum nostrum. **de s.**

O Martyr **Christophoro anty**
 Christophore pro saluatoris ho-

noze. tu fac nos fore dignos vieta
tis amore. Promissione christi. que
petis obtinisti. Da populo tristi.
bona que moriendo petisti. Confer
solamen. et mentis tolle grauamen.
Iudicis examen fac mitis omnibus
amen **ver** Gloria et honore corona
sti eum dne. Et constituisti eum
super opera manuum tuarum.

Quæde **Premus oratio**
quesumus omnipotens et in
sericors deus. ut qui beati christo
phori martyris tui memoriam
agimus. eius vus meritis et inter
cessionibus a morte subitanea.
peste. fame. timore et vauvertate

ac ab omnibus invidis inimicorum
 nostrorum liberemur per te iesu
 chrisce saluator mundi. quem ipse
 meruit in humeris suis portare.
 qui cum patre et spiritu sancto
 vivis et regnas deus. per omnia
 secula seculorum Amen. *de s. ge*
Georgi Martyr *oratio Martyre*
 mclite. te decet laus et glo
 ria. viedotatum milicia. per que
 puella regna. existens in triscia.
 coram dracone vestimo. te rogās
 corde inimo saluata est. et animo
 se reddidit altissimo. cum multis
 infidelibus. *Fac ergo sic. ut cuilibet*
 tu iungas nos celestibus nostris

ablutis sordibus. ut simul cum le-
ticia tecum simus in gloria. nostra
q̄ reddant labia laudes christo cu
gracia **Ver** Dia pro nobis beate mar-
tyr georgi ut digni efficiamur pro
missionone christi. **Premus oratio**

O Impotens sempiternus deus
qui deuote deprecantium uoces
benignus exaudis. **M**aiestatem tu-
am supplices exoramus ut sicut in
honore beati et gloriosi Martyris
tui Georgij draconem a puella
superari noluit. ita eiusdem in-
tercessione hostes nros uisibiles
et inuisibiles. ne nocere nobis ua-
leant. precedere digneris. **ver** ch̄ in

dominum nostrum Amen. De sanc-
to Erasmo Episcopo et martyre an

O Sancte Erasme martyr et
pontifex christi. qui in die do-
minico deo oblatus fuisti. et ab eo
letitiam sanctissime resurrectionis
suscepisti. Suscipe precibus hanc ora-
tionem quam ego miserimus et in-
dignus peccator tibi offero pro uita et
anima mea. et pro omni tribulati-
one et angustia mea. Intercede pro
me ad dominum nrm Iesum chm.
ut det michi victum et amictum. et
emendationem omnium peccatorum
cum recta fide et sincera deuotione
absq; corporis et anime verturbatione

Memento enim. quod tibi deus pro-
misit. ut quicumque nomen tuum de-
uote inuocauerit. exaudiretur. et
a cunctis necessitatibus corporis
et animae liberaretur. **Dei**ro. comit-
to me hodie in tuam firmam fidem
et gratiam ut conserues me. usque
ad finem uite mee. ne inquam in
manus inimicorum visibilium et
inuisibilium. sed libera me de vitis
terrenis et a scandalis et ab omni-
bus malis visibilibus et inuisibili-
bus ad laudem et gloriam nominis
tui. et omnium te inuocantium
salutem Amen Kyrieleyson **Ihu**-
steleyson **Kyrieleyson**. **Pater** noster.

Et ne nos inducas in temptationem.
sed libera nos a malo Amen. **Ver.**

Ora pro nobis sancte Erasime. ut
digni efficiamur pmissione chri
Oramus Oratio

Orus cuius virtute beatus
Erasimus Martyr et pontifex
vniuersa tormentorum genera
superauit. concede propitijs. ut
omnium hostium nostrorum visibi
lumet insidibilium insidias supe
rare ualeamus et a uauertate
qualibet liberari mereamur. per
chri dominum nrm Amen. **De**

Satus Nicolaus **S. Nicolaus**
Sed hic puenulus multo ieu

no macerabat corvus **vers** Ora
pro nobis beate pater Nicolae. ut
digni efficiamur promissionibus
christi **Oramus. Oratio**

Opus qui beatum nicolaus
pontificem tuum minime
ris decorasti miraculis tribue
nobis quesumus. ut eius meritis
et precibus a geheme mendis
liberemur per xpm dominum
nostrum Amen **De sancto Marti**

Pastor egregie. Ora pro no
bis deum **vers** Ora pro nobis be
ate pater Martine. De digni ef
ficiamur pmissione christi

S. Gregorius Confes. 4. Doct. ^{ecclesie} 171

Præmus Oratio

Deus qui conspicias. quia ex
nulla nostra virtute subsistimus ^{Gregor:}
concede xpi tuus. ut intercessionibus ^{Ambr:}
beati martini confessoris tui atq[ue] ^{Augusti:}
pontificis contra omnia aduersa ^{fol: 172}
numquam per christum dominum
nostrum Amen. **De sancto Grego**

Basilio Apostolice sedis antiphi ^{Hieronim: altera pagina uert:}
Gregori sanctissime tuo vo

sci precamine incrementum eccl[esi]e
sue tuo rigato dogmate. et defen
sato opere. **Oratio** Amavit eum dominus
et ornauit eum. Stola glorie induit
eum **Præmus Oratio**

Deus qui anime famuli tui

S: Hieronimus.

*e Confessoris tui
atq; p̄negit*
Gregorii eterne beatitudinis glori-
am contulisti. tribue nobis que
sumus ut es meritis et precibus
ad te peruenire mereamur. per chri-
stum dominum nostrum **de sancto**

Oristi fidelis **hierommo ant**
famulus prudens quoq; hiero-
nimus. postquam suo intempore
uirit eius famule celo reddidit ani-
mam. terre carnis materiam **an**

Sustulit deduxit dñs per vias rectas.
et ostendit illi regnum dei. **Deimis**
Oristi qui beatum hieronimu
confessorem sacerdotemq; tui
scripture sancte ueritatem et mys-
tica sacramenta reuelare dignat

Confessio: S. Augustini: 152

est presertim quesumus ut cuius natali
na colimus eius semper erudiamur
doctrinis et meritis adiuuenuer
per christum dominum nostrum. Amen

Letare mater no **De sancto Au**
gustino
stra hierusalem quia **gustino**
rex tuus dispensatorem strenuum
et quem fidelissimum de seruitu
te babilome tibi redemit augusti
num. **Ver** Ora pro nobis beate pa
ter Augustine. Ut digni effici
mur promissione christi. **Premis**

Oratio
Adesto dñe simpli **Oratio**
rationibus nostris. et quibus
fiduciam sperande pietatis indul
ges intercedente beato Augustino

S: Ambrosius

confessore tuo atq; pontifice con-
sue te misericordie tribue benignus
effectum. per xpm dominum nr̄m.

Beate de beato Ambrosio ant

O Ambrosi confessor domini astra
rem plebem corrobora sancta
tua intercessione. ut qui victoriam
ponderis premimur. beatitudinis
tue gloria subleuemur. et te duce
eterna premia consequamur. *Ver*

Amavit eum dñs. et ornavit eum.

Stola glorie induit eum *Premus*

O Deus qui dedisti populo *Oratio*
tuo sanctum Ambrosium pre-
dicatorem. concede quesimus.
ut tanti pontificis intercessione

et tue pietatis defensione, ab omnibus
ubiq; liberemur aduersis et tranqui-
la prosperitate in tua laude letemur
per christum dominum nostrum. Amen.

Oleonarde **De sancto leonardo an**
syon speculum, tu gloria matris
hierusalem, summi verisusus lumie
patris, vincula solve locis, sicutur
re iacentibus atris **Ver** **Oratio** pro nob
beate pater leonarde, ut digni effici-
amur pmissione christi **Oramus**

Oa quesumus omnipo **Oratio**
rens et miseri cors deus, ut sicut
obtentu beati leonardi confessoris tui
vinculatos soluis in terris, sic eius
suffragantibus meritis, nos a peccatis

Solucos reddas in celis per chm̄ do-
minum nostrum Amen **De sancto**
Quor de celo ad Anthom̄ **Anthomo**
facta est. dicens. quomam virili-
ter contra inimicos dimicasti. ecce ego
tecum sum. et faciam te nominare in
toto orbe terrarum. **Verba** pro nobis
beate pater Anthom̄. ut digni effi-
ciamur promissione ch̄i. **Oremus**
Oeus qui concedis **Oratio**
obtentu beati Anthom̄ confes-
soris tui. morbidum ignem exting-
uere. et membris egris refrigerium.
Presta quesumus. eius meritis et
precibus. nos a geheme ignis in-
tendens liberatos. integros mentis

et corporis tibi feliciter in gloria
presentari per christum dominum no-
strum Amen de s: francisco anc^o

Quorum candor splenduit ^{Beati Do. muncy}
nouum sidus emittit sacer ^{177fo.}
franciscus claruit cui seraph ap-
paruit signo cum caractere in uolis
plantis et in latere. dum forma
crucis gerere uult corde ore et
opere **Ver** Signasti seruum tuum ^{Francis}
dñe. **S**ignis redemptionis christi ^{cu}
Oremus Oratio.

Adit nobis dñe quesumus
beati francisci humilis
et deuota oratio et supplicatio.
in cui⁹ carne mirabilis passiois

stigmata renouasti. qui uiuis
et regnas deus per omnia secu
la seculorum Amen *De sancto*

Guide ordo *Bernhardino ant*
morum francisci noua
plantula in Italia. Abissus
miraculorum. Felix semis plus
aquila thesauris possides motu
Bernardine. ardens fascicula
duc nos sine macula seruos ad
regna celorum *Ver. Ora pro no*
bis beate pater Bernardine. ut

digni efficiamur promissione
christi. *Oremus Oratio*
Deus qui ecclesiam tuam vita
et doctrina beati bernhar

+
et ancil,
las,

domini confessoris tui in plenitudine
temporum renouare dignatus
es tribue nobis famulis tuis / et
meritis et intercessione tempora
lia deservire et celestium consor
tio verbenimter gaudere. Ver chin
dominum nrm **De sancto Egidio**

Conge serue bone **Antiphona**
Et fidelis. quia super pauca
fuit fidelis supra multa te con
stitiam dicit dñs **Verbra** pro no
bis beate pater Egid. ut digni
efficiamur promissione christi.

Oramus

Oratio

Decende nobis dne miser
cordiam tuam. et beatum

Igidium Abbatem, c9 nos dediſti
vatroemus adiuuari. Tribue
maieſtatem tuam iugiter exora
re pro nobis. per chēi dominum
noſtrum Amen **De tribus regibus**

Rex Chispar oratio deuota
rex Melchior. Rex Baltha
ſar, rogo uos rex ſingula nomina
ueſtra. Rogo uos temoſ per ſanc
tam temitatem. Rogo uos reges
per regem regum, quem oculi ueſtri
uagilentem in caelis uidere meum
erunt, ut miſeredum hodie tri
bulationum mearum, et intercedi
te pro me ad deum, cuius deſiderio
erules facti eſtis, et ſicut rex an

gelicam annunciationem in redi-
 at ab herode eripuit. ita methodie
 et semper liberare dignemur ab
 omnibus inimicis meis, visibilibus
 et invisibilibus, a subitanea et in-
 provisa morte, et ab omni confu-
 sione, malaque fama, et omni ve-
 riculo corporis et anime per chri-
 stum dominum nostrum Amen.

Ver Reges tharsis et insule mu-
 nera offerent. Reges arabum et
 saba dona adducent. **Collecta.**

Deus illuminator omnium gen-
 tum da populis tuis perpetua
 pace gaudere, et illud lumen splē-
 didum infunde cordibus nostris

quod trium magorum mentibus as
pirasti per dominum nostrum Iesum
christum filium tuum. qui uenturus
est iudicare uiuos et mortuos et secu-
lum per ignem Amen *de s. Job ant.*

Ite est vir qui non est derelictus
a deo in die certationis sue. et
ipse conculcauit cabur serpentis
antiqui. modo coronatus est. quia
fideliter uicit in mandatis domini
Verſi. Os iusti meditabitur sapi-
entiam. et lingua eius loquetur in-
ditum et lex dei in corde iustus

One hiesu christe sole *oratio*
Dor patris eterne per quem
omnium fit largitio gratiarum

antiquos
qui gloriosos patres tui figuram
et nomine et opere gerentes inter
huius mundi tentamenta virtute
constancie decorasti. atque ut tuum
aduentum in carnem p[ro]huncia-
rent inspirasti. exaudi nos precor
et concede ut qui beati Job vicia
ra ueneramur merita patientie
suis imitemur exempla. qui uiuis.

Lumen ecclesie **de beato d[omi]no**
doctor ueritatis. rosa pacien-
tie ebullit castitatis. aquam sapien-
tie p[ro]masisti gratis. u[er]edicator gra-
tie nos unge beatis **ver.** Pa pro
nobis beate d[omi]ne. ut digni effici-
mur promissione christi **oratio**

+at q. Albatiz

Oncede quesumus omnipo
tens deus, ut qui victorum
nostrorum pondere pinguis bti
dominici confessoris tui vatroci
mo subleuemur ver chrii domi
num nr̄m **De s. petro Martire an̄**

OMartyr egregie docto: ueri
tatis puritatis uasculum /
norma sanctitatis tua ver suffra
gia ueniam peccatis. et uitam
in gloria presta cum beatis
vr̄ pra pro nobis beate petre.
ut digni efficiamur promissione
chrisi. **Oramus Oratio**

Presta quesumus omnipotes
deus, ut beati petri martir̄

tu fidem congrua deuotione sec-
temur. qui pro eiusdem fidei di-
latatione martyri palmam me-
ruit obtinere. per xpm dominu
nostrum Amen **de sancto Josepho**

Teruemur pro nobis dñe que-
sumus sanctus tuus Joseph que-
filij tui dñi nostri iesu christi cu-
scodem. et matris eius. *virginis*
consum esse uo- *Maria*
luisti. ut bonitatem et disciplinam
et scientiam. quam meritis nostris
non ualeamus ex patrocinio assequi-
mur. per eundem xpm dominum
nostrum Amen **Thobie benedictio**

Benedictio Thobie pro itinerantib⁹
quam senior Thobias iuniori

adortavit sic mecum educat et re
ducat omnipotens pater atq; dei
vniuersus filio in prosperitate et
sanctate prout iunior thobias an
gelo dei ammissitante reductus
erat amen.

x et spiri
tus sanc
tus

memoranda
mors er red
Nam
confessio
na ritep
no petisi m
relesti deo
intercedat
ofsum
n iudice
missiom
reuerat
Des p
Domine
tis me
nam flau

Confes:

179

S. Sebald
fo. 232.

Memoratio **Beati Iubini** co-
tra guttas et podagra.

Vam venerandus es egregie
confessor xpi Iubine qui terre-
na contempsisti et celi ianuam
exultans peristi modo victor fulges in
virtute celesti. ideo te supplices exorora-
mus vt intercedas pro nobis ad dnm
deum nostrum. **Versus.** Ora pro no-
bis beate iubine. **V.** Vt digni efficia-
mur promissionibus xpi. **Et mereamur**
a gum preseruari et podagra. **Oratio**

Ores pietatis tue quesumus
domine supplicationibus nos-
tris inclina vt qui peccato-
rum nostrorum flagellis pecunimur :-

intercedente beati Iuliano confesso
re tuo atq; pontifice ab omnibus totius
corpous et anime doloribus guttis et
podagra atq; aduersitatibus vniuersis
misericordie tue gratia liberemur. Per
dominum nostrum ihesum christum fi
lium tuum. Qui tecum viuit et regnat
in vnitate spiritus sancti deus. Per om
nia seculorum secula. Amen. *cccc*

Sequuntur orationes de Virginitate
et primo de Katherina.

Ave virginum gemma ka
therina. Ave sponsa
regis regum gloriosa. Ave virga
christi hostia tua uenerantibus
patrocina impetra paradisi gau
diu. **Oratio** **V**erba pro nobis beata
virgo et martyr katherina. ut dig
ni efficiamur promissione christi.
Oratio **D**eus qui de
disti legem moysi in summitate mo
tis Sinaï. et in eodem loco per san
ctos angelos tuos corvus beate ka
therine virginis et martyris tue
mirabiliter collocasti. tribue que

Catha:

sumus ut iouis meritis et mercede
omnibus ad montem qui chris est. uale
amus peruenire. per chris dominu
nostrum Amen *de eadem alia ant*

Beatissime uirginis katherine
scopus sepultum est ab ange
lis in uertice montis syna celum
conscendit anima. in sponsi sui
thalamo uerbenni fruens gaudio
sancta katherina uxo nobis iugiter
ora *ver* tra uxo nobis beata uirgo
et martyr katherina. *de digni ef*
ficiamur promissione chris *oro*

Omnipotens sempiterna deus
qui beatam uirginem et mar
tyrem tuam katherinam in carcere

confortasti. Regnam et Vorphyrum.
 rum. Vovulq; multitudinem
 ad fidem Christi conuertisti. voca-
 rumq; discrimen ad confusionem
 gentiliū confregisti. Ac eius cor-
 pus gloriosum, in cacumine montis
 Synay per sanctos angelos tuos
 seruire precepsi. concede p̄tius,
 nos ad avicem virtutum prouehi,
 et in aula celestis curie finaliter
 collocari per Christum dominum nostrum

Antissime. *Sequen de eadem*
 Virginis votiua festa recola-
 mus uenerantes hanc diem declarā
 omnes concinamus. Proferat hec
 contio laudes, et deuotio sit sincera

Concrepet organica modulis et can-
tibus laude digna. Hanc fuisse fili-
am costi regis vincam tradunt scri-
pta. Annis puerilibus sophisticis
artibus fuit clara. Turbam philo-
sophicam vitat et Rhetoricam dis-
putando. Hinc regina credit deos
uanos respuit. Fit venalis machi-
na pereunt ac milia dum rotatur
agmina paganorum. Mox trun-
catur cavite. a sunt turbe celice
sevelitur debite monte syna. Pra-
pro populo precare pro clero mar-
tyr christi Fatherma. Astantem
populum laudantem te clerum
fone rege per secta Amen

Lacta: Virgin:

102

Ave virgo katherina. ave
martyr et regina. Ave spo
sa christi vera. ave mitis et sine
ira. Ave virgo deo digna. Christo
vire me consigna. Preces presta
uotum. Vox in bono fac innotum.
Sousfer mihi cor contritum. rege
visum et auditum. Rege gustum et
olfatum. virgo sancta rege tactu.
Vt in cunctis te regente vitam deo
viva mente. O beata katherina
Pablonis de sentina. Tutam mi
hi ser ducatum. plasmatorem fac
placatum. Esto mihi consolatrix
pro me sis interpellatrix. Ihu
scum pro me intervella. salua

581
moris de procella. si veritate fac
me mundum. ne demergat in pro
fundum. ne me sinas naufragari
in vectatis in hoc mari. Virgo dei
nunc memento. quo labore quo
tormento. **R**egni dei meruisti.
et sic celos ascendisti potens in
conspectu dei. **M**emor esto precor
mei. **M**emor esto supplicantis. me
mor esto quod in tantis. sin vecta
tis constitutus multis malis in
uolutus. **V**isita tu me infirmum.
et in bonis fac me firmum. **A**gon
sta dei fortis. esto vresens in hora
moris. **D**ecumbentem fove leua.
et de morte solue seua. et resurgit

Virgi Catha.

183

nouus homo. cuius in celesti domo.
Duplex mors ne me infestet. Iesus
christus nobis illud presert. Tua prece
exoratus. idem pater. idem natus.
Idem veriusq; flamen. qui viuunt
et regnat Amen **Ver.** Diffusa e
gracia in labijs tuis. **Te** terea be
nedit te deus in **genium collecti**

Omnipotens sempiternus deus.
Ineffabilem misericordiam
tuam simpliciter deuocamur. ut
sicut liquor. qui de membris beate
virginis et Martiris tue habetur.
ingiter manans. languidorum
corpore sanat. sic eius oratio san
cti cunctas a nobis iniquitates.

fol. 74. d. 183.

et infirmitates expellat. et omnia
mala a nobis clementer auertrat.
et ad regnum celorum feliciter
perducatur Amen *de s. Barbara an*

Hos virginum vos Mariam o
beata Barbara cui tota tem
tas reuelata. neruis turrenis uer
berata. carcerali custodie tradita
sanguine perfusa mammillis abscisa
uestimentis denudata sed scola can
pida ab angelo allata. qua induta
dyoscolo es presentata. atq; sub eo mar
tyrisata. sis pro nobis ad domnu
nostrum Iesum xpm interuenire
pia *Alia Antiphona* *Quilchra*
precipuum rosa dans odorem flo

rens in pectum ante creatorem. co-
 cupiuit speciem tuam rex celorum
 perducat nos ad requiem Barbara
 uolozum **Ver.** Ora pro nobis beata
 uirgo et martyr Barbara, ut digni
 efficiamur promissione christi **oro**

Incessio nos quesumus do-
 mne beate barbare virgi-
 nis et martiris tue nos protegat,
 ut rex eius interuentum gloriosis-
 simum sacrosanctum corpus dñi
 nostri iesu christi. ante uice nostre
 exitum uera fide et uera confessio-
 ne atq; plenaria satisfactione. una
 cum sancti olei unctione ueraciter
 mereamur. per eundem xpm domi-

181
nostrum Amen **De sancta Maria**

Maria uirgo **Magdalena ant**
ergo pedes iesu. et exersit ea
pillis capitis sui. et domus impleta
est ex odore unguenti **Ver** Dmiffa
sunt ei vectata multa quoniam di
lerit multum **Oramus. oratio**

Dignare nobis clementissime
pater. quod sicut beata ma
ria magdalene unguentum tuum
super omnia diligendo suorum ob
tinuit ueniam pctorum. ita nobis
auud misericordiam semuicernam
inuetret beatitudinem **Ver** chri
stum dominum nostrum Amen.

Ingressa agnes de s. agnete añ
 tur vitudinis locum angelum
 diu varatum inuenit. **ver** diffusa
 est gracia in labus tuis. **poterea** be-
 nedixit te deus in eternum. **Premis**

Omnipotens sempiterna **oro**
 deus qui infirma mundi eligi
 ut fortia queq; confundas. conce-
 dit ut ut qui beate Agnetis
 virginis et martyris tue solen-
 ma colimus. eius apud te patroc-
 ma sentiamus. **ver** chm domini
 nostrum. **Amen de sancta Margi**

Pat autem Margareta **reta**
 annorum quindectim. cum ab
 impio olibrio traderetur in carcere

ies^v

S. Ama.

ver Specie tua et pulchritudine
tua. intende prospere procede et
regna. **Oratio**

Deus qui beatam Margare
tam virginem ad celos ver
martyry palmam uentre fecisti
concede nobis que sumus ut eius ex
empla sequentes ad te uertingere
mereamur per christum dominum
nostrum Amen. **Commemoratio**

Gaudere felix de sancta Anna
Anna concepisti uolem que
erat paritura mundi saluatorem
Gaudere felix anna mater magne
uolis ex te processit rutilans
mater summe solis **G**audere

felix Anna genitrix marie. Virgo
 deum peperit et mater est messie
Gaudere felix anna que sola me
 ruiti. Mater esse virginis matris
 iesu christi **G**audere felix anna
 gaude sine fine. pro me preces vor
 rige celorum regne **ver.** Ora p no
 bis beata Anna. ut mundemur ab
 omnibus malis in hac uita. **Ore**

Omnine iesu **Oratio**
 qui beate Anne tantam grati
 am donare dignatus es. ut glorio
 sam virginem Mariam. matrem
 tuam in utero suo portare mereret
 Da quesumus per intercessionem
 dilecte matris ac dilectissime filie Mari
Anna *α*

ambartu

fol. 178.

228.

etia

170.

Marie matris tue / tante p[ro]p[ri]etatis
 abundantiam / ut per illarum
 sacratissimam intercessionem ab
 omni malo ac venulo corporis et
 anime nos defendas. et v[er]santis
 vite salutem conferas et ad gaudia
 celorum perducas. Per christum do
 minum nostrum Amen *De sancta*

Virgo Martyr *Apoloma* ant
 egratia pro nobis *apoloma*
 funde preces ad dominum. ut collat
 omne noxium. ne pro reatu crim
 num morbo ueremur dentium
Vir pra pro nobis beata uirgo et
 martyr *Apoloma*. ut digni effici
 amur promissione christi. *Oremus*

Deus qui
 Apolo
 mem tu
 ibi se. con
 et merita
 laurur. et
 fiduciam
 tis remed
 in domi
 egratia
 matre fel
 ueru fir
 mdata d
 in morte
 na gaudi
 ta decate

Deus qui beatam **Oratio**
 Iuolomiam virginem et
 martyrem tuo speciali privilegio
 mundisci. concede propitius ut ibi
 dono et meritis languores dentium
 ervellantur. et omnes qui in eam
 suam fiduciam gerunt per eandem
 sanitatis remedium consequamur.
 per christum dominum nostrum. Amen

Gregoria de **sancta helena** an
 mater felix helena. christi
 filii dei uera famula. et Regina
 mundi inclita. deum pro nobis ex
 ora. ut in mortis hora perducamur
 ad eterna gaudia. et nos tecum
 in gloria decantemus dulcia cetera

181
cantica angelica. **Alleluia versu**
Specie tua et vultu virtutis tuae.
Intende prospere procede et regna
Omnipotens sempiternus **Collect**
terine deus. qui per gratiam
tuam beatam belem in tuo lumi-
ne vere fidei gloria illustrasti. et
in amorem vngemti filij tui dñi
nri iesu christi attendisti. et my-
sterio incarnationis filij tui iesu
christi passionis ac crucis deside-
rio eam inflammasi. ita corda
et corpora nostra pietate tua cle-
mēter purifica. et in dilectione
tua nos iugiter conserva. ver-
eundem chr̄m dominum nostrum
Amen